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CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2012.1

CURSO

CAMPUS/UNIDADE 

ACADÊMICA/VÍNCULO
DISCIPLINAS OFERTADAS

CARGA 

HORÁRIA
CRÉDITOS PERÍODO DE REALIZAÇÃO RETORNO DOCENTE

PEDAGOGIA

TIPO DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA

1 2 1 2 3 4

7 8 9 7 8 9 10 11

Estágio Supervisionado I – Educação 

Infantil
75 0.0.5 19, 20, 21, 22, 23 e 25/02 18/05 e 01/06

T Q Q S S D S T Q Q S S D SD S T Q Q

5 Metodologia da Educação Infantil 75 3.2.0
30, 31/01 e 01, 02, 04, 05 e 

06/02
20/04

S S D S

Sandra Lima de Vasconcelos QUADRO PERMANENTE

José Ribamar Santos Costa Júnior QUADRO PERMANENTE6 Arte e Educação 75 3.2.0 07, 08, 14, 15,16, 18 e 19/02 04/05

3 Seminário IV - Atividade Complementar 15 1.0.0 22 e 23 /01
SEM 

RETORNO

4 Motricidade e Escola 60 2.2.0 24, 25, 26, 28, 29 e 30/01 06/04

Leontina Pereira Lopes

QUADRO PERMANENTE

QUADRO PERMANENTE

APOSENTADA

Francis Musa Boakari

Glauber Lima Moreira

7

JANEIRO 2013 FEVEREIRO 2013 MARÇO 2013 ABRIL 2013 MAIO/JUNHO 2013

1 Pesquisa em Educação 75 3.2.0 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14/01 09/03

2

S D S T QT Q Q S Q S S

1 2 3 4 5 1 2 5 6 1 2 3 4

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6

13 16 17 18 19 10 11 12 13 15 16 17 18

13 5 6 7 8 9 10 11

20 21 22 23

19 20 12 13 1414 15 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18

2520 21 22 23 24 25 26 17
19

19
18 19 20 21 2217 18 19 20 21 22 23 21 22 25

27 28 31 24 25 26 27 28
24

25 26 27 28 29 30

23 24 26 27

28 29 30 31 1
31

14

14
15

29
30

30

16

28 29 30 26 27
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BLOCO COORDENADOR DE CURSO

1ª LICENCIATURA Teresina Campus Ministro Petrônio Portella 5-T2 Profª. Dra. Maria Divina Ferreira Lima

Amparo Maria da Silva SEM VÍNCULO

Lingüística e Alfabetização 75 3.2.0 14, 15, 16, 17, 18, 19,21/01 23/03 


