

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA



## CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2012.1

CURSO	TIPO DE FORMAÇÃO	MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO	CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA	BLOCO	COORDENADOR DE CURSO
PEDAGOGIA	1º LICENCIATURA	Teresina	Campus Ministro Petrônio Portella	5-T2	Prof₫. Dra. Maria Divina Ferreira Lima

DISCIPLINAS OFERTADAS		CARGA HORÁRIA	CRÉDITOS	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	RETORNO	DOCENTE	CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA/VÍNCULO
1	Pesquisa em Educação	75	3.2.0	07, 08, 09, 10, 11, 12, 14/01	09/03	Francis Musa Boakari	QUADRO PERMANENTE
2	Lingüística e Alfabetização	75	3.2.0	14, 15, 16, 17, 18, 19,21/01	23/03	Glauber Lima Moreira	QUADRO PERMANENTE
3	Seminário IV - Atividade Complementar	15	1.0.0	22 e 23 /01	SEM RETORNO	Amparo Maria da Silva	SEM VÍNCULO
4	Motricidade e Escola	60	2.2.0	24, 25, 26, 28, 29 e 30/01	06/04	Amparo iviaria da Silva	SLIW VINCOLO
5	Metodologia da Educação Infantil	75	3.2.0	30, 31/01 e 01, 02, 04, 05 e 06/02	20/04	Sandra Lima de Vasconcelos	QUADRO PERMANENTE
6	Arte e Educação	75	3.2.0	07, 08, 14, 15,16, 18 e 19/02	04/05	José Ribamar Santos Costa Júnior	QUADRO PERMANENTE
7	Estágio Supervisionado I – Educação Infantil	75	0.0.5	19, 20, 21, 22, 23 e 25/02	18/05 e 01/06	Leontina Pereira Lopes	APOSENTADA

	JA	2013				
D	S	Τ	Q	Q	S	S
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14 14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30 30	31		

	FE\	2013				
D	S	Τ	Q	Q	S	S
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19 19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

	N	2013				
D	S	Τ	Q	Q	S	S
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24 31	25	26	27	28	29	30

	,	2013				
D	S	Т	Q	Q	S	s
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

	MAI	20	13			
D	S	Τ	Q	Q	S	S
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	1

